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1. ĮVADAS  

1.1. STEIGIMO ISTORIJA 

 

Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos (toliau – NŠTA arba Asociacija) steigimo 

iniciatyva kilo 2004 m. lapkričio 27 d. konferencijoje, įvykusioje Kaune. Tądien susirinko 46-ių 

formalių ir neformalių organizacijų atstovai ir nutarė inicijuoti asociacijos, ginsiančios šeimos 

institutą Lietuvoje, įsteigimą. 

 

 

 

NŠTA steigimo sutartis pasirašyta 2005 m. lapkričio 14 d., o ji įregistruota Juridinių 

asmenų registre 2006 m. balandžio 13 d. Tuo pačiu metu įregistruoti NŠTA įstatai, pirmoji 

Taryba (Algirdas Petronis, Virgilijus Rudzinskas ir Eimantas Švedas) ir jos pirmininkas 

(Algirdas Petronis). 

1.2. VEIKLOS MISIJA, TIKSLAI IR SIEKIAI 

 

NŠTA misija – šeimai palankios aplinkos puoselėjimas. 

Aplinka suprantama kaip šeimai palankūs įstatymai, žiniasklaida, švietimas, visuomenės 

nuostatos, psichosocialinės paslaugos, sveikatos apsauga. 

NŠTA veikla yra vykdoma remiantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos asociacijų įstatymu, kitais įstatymais ir teisės aktais, NŠTA įstatais. 

Pagrindiniai NŠTA veiklos tikslai yra: 

• vienyti šeimas, tėvais bei vaikais besirūpinančius asmenis, koordinuoti NŠTA 

narių veiklą, sprendžiant šeimos ir tėvų interesų gynimo bei atstovavimo klausimus; 

„Tėvai, matydami ne kokias tendencijas šeimos reikaluose, suprato, kad niekas šeimomis 

nepasirūpins, jei jos pačios nepasirūpins, jei nebus balso, kalbančio jų vardu. Todėl gimė 

iniciatyva ir 46 formalios ir neformalios Lietuvos organizacijos susibūrė į NŠTA, kurios tikslas – 

įtvirtinti visuomenėje šeimos vertybes ir kurti palankią šeimai aplinką, kuri suprantama kaip 

šeimai palankūs įstatymai, švietimas, sveikatos apsauga ir socialinės paslaugos. Tai įmanoma tik 

turint aktyvią visuomeninę poziciją ir plačiai veikiančią asocijuotą struktūrą. NŠTA daugumą 

sudaro aktyvūs tėvai, turintys vaikų ir nenorintys, kad vaikai gyventų pagal televizoriaus 

propaguojamas vertybes.“ 



2016 m. NŠTA veiklos ataskaita 

4 

• atstovauti ir ginti NŠTA narių interesus valstybės institucijose ir kitose 

organizacijose; 

• rengti seminarus, konferencijas, diskusijas, akcijas, kitus renginius, ruošti 

metodines rekomendacijas, informacinius biuletenius NŠTA ir jos narių veiklos 

klausimais; 

• analizuoti, skleisti ir keistis informacija apie šeimos ir tėvų problemas šalies 

viduje ir užsienyje; 

• bendradarbiauti su Lietuvos, tarptautinėmis ir kitų šalių panašiomis 

organizacijomis, bendruomenėmis, būti jų nare; 

• bendradarbiauti su Katalikų Bažnyčia, religinėmis bendrijomis ir 

bendruomenėmis siekiant šeimų, tėvų ir vaikų dvasinės ir materialinės gerovės; 

• dalyvauti rengiant ir svarstant naujus Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų projektus, reglamentuojančius šeimos gyvenimo, NŠTA ir jos narių veiklą, 

kad Lietuvos Respublikoje būtų formuojama šeimai ir tėvams palanki politika. 

 

Siekdama savo tikslų, NŠTA veikia tokiose srityse – visuomeninė ir socialinė veikla, 

asociacijos narių interesų atstovavimas, švietimas, tiriamoji veikla, paslaugos. 

 

NŠTA siekia: 

• skatinti šeimų kūrimąsi bei šeimos reikšmę visuomenėje; 

• užtikrinti tinkamą visuomenės bei valdžios institucijų dėmesį problemoms su 

kuriomis susiduria šeimos; 

• populiarinti santuokos institutą; 

• užtikrinti tinkamą visuomenės dėmesį bei valdžios institucijų paramą 

daugiavaikėms šeimoms; 

• propaguoti tradicines šeimos vertybes; 

• užtikrinti ypatingą dėmesį ir globą našlaičiams ar vaikams netekusiems savo 

globėjų; 

• siekti užtikrinti tėvų teises aktyviai dalyvauti jų vaikų ugdymo procese. 

  



2016 m. NŠTA veiklos ataskaita 

5 

1.3. REKVIZITAI 

 

Pavadinimas:   Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija 

Įmonės kodas:   300560436 (registruota Juridinių asmenų registre) 

Buveinės adresas:  Aušros vartų g. 12, LT-01303 Vilnius 

Telefonas:   8~673 77345 

Elektroninis paštas:  info@mususeima.lt 

Interneto svetainė:  http://www.nsta.lt, www.mususeima.lt 

Facebook paskyra:  https://www.facebook.com/NSTAsociacija 

Atsiskaitomoji sąskaita: Nr. LT927300010092485960 (AB bankas „Swedbank“) 

1.4. NARIAI 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2017 m. gruodžio 31 d.) NŠTA buvo 183 nariai: 

• 149 fiziniai asmenys 

• 34 juridiniai asmenys 

1.5. NŠTA VALDYMO ORGANAI  

 

NŠTA turi 3 valdymo organus: 

✓ Visuotinis narių susirinkimas – aukščiausias Asociacijos organas, šaukiamas ne rečiau 

kaip kartą per metus ir esant reikalui. 

✓ Asociacijos Taryba – kolegialus valdymo organas, kurią sudaro 8 nariai: Violeta 

Vasiliauskienė, Lina Danusevičienė, Ramunė Jurkuvienė, Jolita Pukelienė, Darius 

Chmieliauskas, Arūnas Kučikas, Giedrė Širvinskienė. Tarybos pagrindinės veiklos: 

priima sprendimus dėl naujų narių priėmimo ir pašalinimo, asociacijos vykdomų 

projektų bei jų finansavimo tvarkos tvirtinimas ir koordinavimas. 

✓ Asociacijos pirmininkas (Asociacijos Tarybos pirmininkas) – vienasmenis valdymo 

organas, kai yra santykių su kitais asmenimis, taip pat sudaro sandorius Asociacijos 

vardu. Atsistatydinus pirmininkui Tomui Šalkauskui, 2017 m. gegužės 19 d. Asociacijos 

pirmininke buvo išrinkta Violeta Vasiliauskienė (Tarybos protokolo Nr. 2017-05-19 Nr. 

2/2017). 

http://www.nsta.lt/
http://www.mususeima.lt/
https://www.facebook.com/NSTAsociacija
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1.6. ETATINIAI DARBUOTOJAI 

 

NŠTA biuras yra įkurtas Vilniaus arkivyskupijos Ekonomo tarnybos nuo 2006 m. 

nemokamai suteiktose patalpose Vilniuje, Aušros vartų g. 12. Biuras aprūpintas 

reikalingiausiais baldais, kompiuteriu, spausdintuvu, kanceliarijos reikmenimis. NŠTA 

pirmininkas turi tarnybinį mobilų telefoną. Pastato viduje yra iškabos, nurodančios NŠTA biuro 

vietą. Esant poreikiui, techninę biuro veiklos pagalbą (pvz., faksimilinio ryšio, dokumentų 

dauginimo) suteikia tame pačiame pastate esanti Vilniaus arkivyskupijos Šeimos centro 

administracija. 

2017 m. Asociacijoje buvo 2 etatiniai darbuotojai, dirbantys po 0,5 etato – sekretorė ir 

projekto vadovė. 
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2. ATASKAITINIO LAIKOTARPIO (2017 METŲ) VEIKLOS 

2.1. NŠTA RENGINIAI  

 

Per ataskaitinį 2017 metų laikotarpį įvyko 6 NŠTA Tarybos susirinkimai, NŠTA narių 

Visuotinis susirinkimas Kaune 2017 m. kovo 25 d. ir pakartotinis Visuotinis susirinkimas 

Kaune, 2017 m. balandžio 29 d. 

 

Tarybos susirinkimų metu buvo spręsti tokie klausimai: 

1. Asociacijos ir Tarybos pirmininko rinkimai. 

2. NŠTA administratorės klausimas. 

3. Informacija dėl Rengimo šeimai ir lytinio ugdymo programos metodinių 

priemonių rengimo ir Gintauto Vaitoškos pasiūlymų 

4. NŠTA sekretorės funkcijų aptarimas. 

5. NŠTA projekto „Šeimų apskritas stalas“ vykdymas. Susitikimai su šeimomis 

Šiauliuose ir Širvintose 

6. Internetinių svetainių NŠTA ir „Mūsų šeima“ situacija. 

7. Informacija apie SADM vykusį posėdį, į kurį SADM prašė deleguoti atstovą 

Šeimos tarybos kūrimo dingstimi. 

8. Naujų narių priėmimas į NŠTA. 

9. Šeimos stiprinimo įstatymo priėmimo ir įgyvendinimo klausimai. 

10. Bendradarbiavimo sutartis su kitomis NVO. 

11. Stambulo konvencija ir jos stabdymo Seime galimybės. 

12. Lytiškumo ugdymo programos vykdymas, susitikimų dėl lytiškumo ugdymo 

programos organizavimas. 

2017 m. kovo 25 ir balandžio 29 d. vyko NŠTA visuotiniai susirinkimai. Aktyviausi NŠTA nariai iš 

visos Lietuvos susirinko Kaune. Susirinkimų metu buvo renkama dalis naujų Tarybos narių. 

Taip pat buvo aptarti šie klausimai: 

- 2016 metų NŠTA veiklos ataskaita; 

2017 m. NŠTA veiklos prioritetų siūlymas, aptarimas. Pritarta šiam pagrindiniam Asociacijos 

veiklos prioritetui: NŠTA plėtra regionuose, siekiant stiprinti sąmoningą tėvų dalyvavimą 

atstovaujant šeimų interesus. 
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2.2. VEIKLOS PRIORITETINĖS SRITYS  

 

2017 balandžio mėnesį vykusio NŠTA Visuotinio susirinkimo metu buvo numatyta 

ši pagrindinė NŠTA veiklos kryptis – NŠTA plėtra regionuose, siekiant stiprinti sąmoningą 

tėvų dalyvavimą atstovaujant šeimų interesus.  

2.3. RYŠIŲ SU NARIAIS PALAIKYMAS  

 

Ryšiai su nariais buvo palaikomi 2008 m. sukurtų elektroninių konferencijų pagalba ir 

susitikimų metu.  

Siekiant suvaldyti informaciją apie narius bei pageidaujančius jais tapti ir toliau nuolat 

atnaujinama NŠTA narių duomenų bazė (MS Excel pagrindu). Joje kaupiama ši informacija apie 

narius: vardas ir pavardė, atstovaujamos organizacijos pavadinimas, atstovavimo statusas 

(asmuo ar organizacija), kontaktinis adresas, telefonai, el. pašto adresai, kodas (asmens arba 

organizacijos), anketos užpildymo data, priėmimo į NŠTA data, priėmimo į NŠTA pagrindas, 

pareigos NŠTA, įtraukimas į elektronines konferencijas, informacija apie sumokėtą nario 

mokestį. 

2.4. NŠTA INTERNETO SVETAINĖ WWW.NSTA.LT 

 

NŠTA įvaizdžio formacijai bei idėjų skleidimui svarbus įrankis yra NŠTA interneto 

svetainė. Anksčiau buvusi svetainės www.mususeima.lt dalimi (adresu 

www.mususeima.lt/nsta) 2010-ųjų rudenį buvo sukurta nauja NŠTA svetainė adresu 

www.nsta.lt.  

Šioje svetainėje pateikiama informacija apie NŠTA princpus, veiklą ir įstojimo sąlygas. 

Svetainėje pateikiami svarbiausi NŠTA nuveikti darbai nuo asociacijos įkūrimo pradžios, 

asociacijos pozicija aktuliais klausimais. Taip pat internetinė svetainėje pateikiami duomenys 

norint paremti NŠTA veiklą. 

Internetinės svetainės www.nsta.lt veikla 2016 m. buvo sutrikdyta dėl kompiuterinių 

įsilaužėlių veiklos, tačiau 2017 m. jos veikla buvo atgaivintas. Svetainės priežiūrą atlieka NŠTA 

narys Tomas Šalkauskas.  

 

http://www.nsta.lt/
http://www.mususeima.lt/
http://www.mususeima.lt/nsta
http://www.nsta.lt/
http://www.nsta.lt/
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2.5. NŠTA VYKDYTAS PROJEKTAS „ŠEIMŲ APSKRITAS STALAS“ 

2017 m. buvo vykdomas projektas „Šeimų apskirtas stalas“, kurį finansavo Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija pagal kvietimą „Nevyriausybinių organizacijų, dirbančių šeimos 

gerovės srityje, veiklos projektų atrankos konkursas“. Projekto tikslas – burti šeimas 

regionuose, kad jos pajėgtų atstovauti savo interesus savivaldos ir nacionaliniu mastu. Projekto 

uždaviniai: suburti šeimas 3-uose regionuose; iškelti šeimoms aktualius klausimus; 

suorganizuoti susitikimą su regiono politikais iškeltiems klausimams aptarti. Projektas buvo 

įgyvendinamas 2017 m. rugsėjo –gruodžio mėnesiais. Šio projekto vadovė buvo NŠTA narė 

Indrė Gajdosikienė. Suorganizuoti 6 susitikimai. Organizuoti susitikimai Šiaulių mieste, kur 

dalyviai po apskrito stalo susitikimo buvo susitikę su meru ir ruošia nuostatus būsimai Šeimų 

tarybai. Susitikimai taip pat vyko Širvintose. Nors anksčiau čia buvo įsikūrusi šeimų taryba, nuo 

2014 m. ji nesusitikinėjo. Susitikimo metu aptarta dabartinė šeimų situacija Širvintų mieste. 

Dalyviai išsiskirstė su įsipareigojimais kitam susitikimui. Diskusija apie šeimų situaciją, 

problemas bei lūkesčius, apie tolimesnius žingsnius atnaujinant Šeimų tarybos veiklą. Po 

susitikimo atnaujinti Šeimų tarybos nuostatai bus teikiami tvirtinti. Projektas sėkmingai 

įgyvendintas, už jį pilnai atsiskaityta. 

2.5. ASOCIACIJOS NARIŲ STRAIPSNIAI  

 

Pagrindiniai žiniasklaidos atstovai su kuriais dažniausiai bendraujame ir 

bendradarbiaujame tai www.Bernardinai.lt; katalikiškas mėnraštis „Artuma“, www.delfi.lt; 

www.balsas.lt;  www.15min.lt; Respublika, Vakarų ekspresas ir kt. 

Nuo 2009 m. gegužės mėn. bendradarbiaujant su katalikišku mėnraščiu „Artuma“ NŠTA 

įgyjo galimybę informuoti mėnraščio skaitytojus apie Lietuvos šeimos politiką, išreiškiant 

NŠTA poziciją priimamų/priimtų sprendimų atžvilgiu. 

2017 m. gruodžio 9 d. portale delfi.lt buvo išspausdintas NŠTA nario Gintauto Vaitoškos 

straipsnis „Stambulo konvencija: berniukai bus mergaitės!“ (Prieinamas per 

https://www.delfi.lt/news/ringas/lit/gintautas-vaitoska-stambulo-konvencija-berniukaibus-

mergaites.d?id=76524059). 

 

 

http://www.delfi.lt/

